
 1 

Smlouva o dílo  
uzavřená podle § 536 a násl. obchodního zákoníku ve znění pozdějších předpisů 

 
1. Smluvní strany 

 
Objednatel:  
Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, příspěvková organizace 
se sídlem v Brně, třída Kpt. Jaroše 1939/24, 602 00 
zastoupená Bc. Evou Znojemskou, DiS. art., ředitelkou 
IČO : 44993510                 
DIČ : CZ44993510         
Bankovní spojení: ČSOB Brno, č. ú.  
(dále jen objednatel)                          
                                                                                                                       
a 

 
Zhotovitel:   
Josef Gadas 
Václavská 743 
672 01   Moravský Krumlov 
IČ: 18802028 
DIČ: CZ451118423  
(dále jen zhotovitel)             
                       

2. Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy ladit klavíry prostorách ZUŠ Jaroslava Kvapila, 

třída Kpt. Jaroše 1939/24 a dalších pracovištích ZUŠ Jaroslava Kvapila. Práce budou 
vždy provedeny na základě objednávky.  

2. Případné vícepráce – např. opravy klavírů, které nespadají pod náplň  ladění mohou být 
prováděny zhotovitelem pouze po předchozím písemném odsouhlasení smluvními 
stranami včetně odsouhlasení ceny víceprací. 

 
3. Doba plnění a způsob předání 

 
1. Zhotovitel provede a předá dílo objednateli, pokud nedojde k nepředvídatelné situaci, 

kde by bylo nutno provést vícepráce, v dohodnutém termínu. Termíny dodání 
jednotlivých akcí budou stanoveny v objednávce, a to písemně. 

2.  V případě provádění víceprací se termín zhotovení díla prodlouží o dobu dohodnutou 
mezi zhotovitelem a objednatelem, písemně zaznamenanou samostatným zápisem. 

3. Převzetí díla se uskuteční za přítomnosti zástupců zhotovitele a objednatele. 
4. O předání bude sepsán zápis, ve kterém budou uvedeny všechny zjištěné nedostatky. 

Konečná faktura bude uhrazena po jejich úplném   odstranění. 
 

4. Cena díla a platební podmínky 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit objednateli uvedené dílo podle  čl. č. 2 této smlouvy, 

řádně a v dohodnuté době, podle platných technických norem, na svůj náklad a 
nebezpečí. Celková cena zakázky, včetně víceprací, nesmí v dohodnutém období, pro 
které je smlouva uzavřena, přesáhnout 200 000,- Kč bez DPH. 

2. Faktura bude zhotovitelem vystavena po řádném provedení a předání díla objednateli. 
Faktura bude splatná do 14 dnů od data doručení objednateli. 

3. Pokud v průběhu realizace díla vyvstane nutnost provedení víceprací, bude jejich cena 
stanovena písemnou dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem.  

4. Vícepráce budou fakturovány zvláštní fakturou „vícepráce ” po ukončení víceprácí, 
písemně zaznamenaném  samostatným zápisem. 

5. Objednatel může vrátit fakturu během doby její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné 
nebo neúplné údaje. 

 



 2 

5. Základní práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Zhotovitel  se zavazuje zhotovit pro objednatele dílo dle čl. 2 této smlouvy na své náklady 

a nebezpečí a předat je objednateli za podmínek stanovených touto smlouvou. 
2. Zhotovitel odpovídá za dodržování bezpečnostních a protipožárních   předpisů, upozorní 

objednatele na okolnosti provádění prací, které by   mohly vést k ohrožení pracovníků 
objektu a žáků školy. Zhotovitel je povinen na místě prací zachovávat pořádek a   čistotu, 
odstraňovat denně na své náklady odpady a nečistoty vzniklé   prováděním prací, je 
povinen pracoviště střežit a zajišťovat před   vniknutím nepovolaných osob. 

3. Objednatel se zavazuje převzít od zhotovitele zhotovené dílo za podmínek stanovených 
touto smlouvou a zaplatit mu za ně dohodnutou odměnu. 

 
6. Záruka za dílo 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou po převzetí  věci v záruční době.  
2. Záruční doba je dána záruční dobou jednotlivých komponentů. Případné záruční vady 

reklamované objednavatelem budou zhotovitelem odstraněny do sedmi dnů od 
nahlášení. 

 
7. Zvláštní ujednání 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že považují porušení povinností uvedených v článcích 2 – 5 

této smlouvy za podstatné porušení této smlouvy. 
2. Zhotovitel jej povinen za nedodržení termínu dokončení díla zaplatit smluvní pokutu     

0,5 % z ceny díla za každý den prodlení. Objednatel je povinen zaplatit smluvní pokutu 
0,5 % z ceny díla při prodlení s platbou splátky.  

3. Zhotovitel je oprávněn užít ke zhotovení díla druhé osoby a využije-li tohoto  oprávnění, 
odpovídá objednateli v souladu s touto smlouvou stejně, jako kdyby dílo prováděl sám. 

 
8. Závěrečné ustanovení 

 
1. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede 
Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila, která současně zajistí, aby informace o 
uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 
 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (ust. § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění ). 
 
Smluvní strana Josef Gadas souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených 
osobních údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) Základní uměleckou školou Jaroslava Kvapila, 
příspěvková organizace, třída Kpt. Jaroše 1939/24, 602 00 Brno. Souhlas uděluje 
smluvní strana Josef Gadas na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. a je sjednána 
na období od 18. 2. 2019 do 31. 12. 2019. 

3. Jakákoliv další ujednání mezi zhotovitelem a objednatelem v souvislosti s touto 
smlouvou, stejně jako její doplňky a změny musí mít písemnou formu, jinak jsou 
neplatné. 



 3 

4. Zhotovitel i objednatel mohou od této smlouvy odstoupit, pokud nedodrží některá ze 
stran podmínky této smlouvy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech,  z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

6. Smluvní strany konstatují, že jsou plně způsobilé ke všem právním úkonům a že jim 
nejsou známy skutečnosti, které brání uzavření této smlouvy. Prohlašují, že tuto smlouvu 
přečetly a jejímu obsahu porozuměly, že vyjadřuje jejich skutečnou, pravou, vážnou a 
svobodnou vůli a že ji nesjednávají v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. 

 
 
 
V Brně dne 18. 2. 2019    V Brně dne 18. 2. 2019 
 
 
 
 
 
..........................................    ................................................   
Objednatel                                                                    Zhotovitel 


